
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 24 октября 2018 года  № 464 
 

 

О проектах федеральных законов,  
внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 452878-7 "О внесении изменений  

в статью 5 Федерального закона "Об исчислении времени"; 

проект федерального закона № 503123-7 "О внесении изменения  

в статью 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации" (в части 

расширения перечня объектов, проектная документация которых подлежит 

государственной экспертизе); 

проект федерального закона № 509085-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О водоснабжении и водоотведении" и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (в части введения 

нецентрализованной системы водоотведения); 

проект федерального закона № 510476-7 "О внесении изменения  

в статью 11 Федерального закона "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации" (в части 

регламентации направления депутатского запроса руководителям 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти  

в соответствующем субъекте Российской Федерации); 

проект федерального закона № 512759-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 



2 

 

субъектов Российской Федерации" (в части уточнения полномочий органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации по отлову  

и содержанию безнадзорных животных); 

проект федерального закона № 513799-7 "О внесении изменений в части 4 

и 5 статьи 4 Федерального закона от 05.05.2014 № 84-ФЗ "Об особенностях 

правового регулирования отношений в сфере образования в связи с принятием 

в Российскую Федерацию Республики Крым и образованием в составе 

Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя и о внесении изменений в Федеральный 

закон "Об образовании в Российской Федерации" (в части пролонгирования  

до 1 сентября 2019 года переходных условий в сфере образования в связи  

с принятием в Российскую Федерацию Республики Крым); 

проект федерального закона № 513907-7 "О внесении изменений  

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и статью 13 Федерального 

закона "О саморегулируемых организациях" (о средствах компенсационных 

фондов строительных саморегулируемых организаций); 

проект федерального закона № 518643-7 "О внесении изменений  

в статью 161.1 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части 

реализации полномочий председателя совета многоквартирного дома); 

проект федерального закона № 519340-7 "О внесении изменений  

в статью 26.3-3 Федерального закона "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации" (в части 

исключения необходимости проведения оценки регулирующего воздействия 

отдельных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации); 

проект федерального закона № 519530-7 "О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере"; 

проект федерального закона № 519539-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона "О государственном (муниципальном) социальном заказе 

на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере"; 

проект федерального закона № 527083-7 "О внесении изменения  

в статью 19 Федерального закона "Об охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака" (в части 

установления запрета на оптовую и розничную торговлю табаком жевательным 

и табаком нюхательным); 

проект федерального закона № 529583-7 "О внесении изменения  

в пункт 24
1
 статьи 8 Федерального закона "Об основах социального 

обслуживания граждан в Российской Федерации" (в части уточнения 

полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

в сфере социального обслуживания); 



3 

 

проект федерального закона № 553556-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон от 7 июня 2013 года № 108-ФЗ "О подготовке  

и проведении в Российской Федерации чемпионата мира по футболу  

FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA 2017 года и внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с подготовкой  

и проведением чемпионата Европы по футболу UEFA 2020 года"; 

проект федерального закона № 558290-7 "Об уполномоченных по правам 

ребенка в Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 558293-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона "Об уполномоченных по правам ребенка в Российской 

Федерации" (о закреплении прав уполномоченных по правам ребенка, 

реализуемых при осуществлении гражданского и административного 

судопроизводства). 

 

2. Рекомендовать отклонить проект федерального закона № 487934-7  

"О внесении изменения в статью 32 Федерального закона "Об основах 

социального обслуживания граждан в Российской Федерации" (о размере 

ежемесячной платы за предоставление социальных услуг в стационарной форме 

социального обслуживания). 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


